
 
 

Приказ № 147/10 

 

02.09.2022 
 

Об утверждении календарного  

плана воспитательной работы 

на 2022-2023 учебный год 

 

В целях организации образовательного процесса в 2022-2023 учебном году, 

обеспечения эффективности реализации ООП дошкольного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить календарный план воспитательной работы на 2022-2023 учебный 

год согласно приложению. 

2.Мерщиевой А.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

обеспечить методическое сопровождение реализации календарного плана вос-

питательной работы.  

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ «Средняя школа №33»                                      И.Н. Козырь 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 33 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

Петропавловск – Камчатского городского округа 

683024, г. Петропавловск-Камчатский, проспект Рыбаков, 30, тел. (8 4152) 23-22-43 

school33_pkgo_41@kamgov.ru 



Приложение к приказу МАОУ  

         «Средняя школа №33» 

          от 02.09.2022 №147/10 

 

Календарный план воспитательной работы на 2022-2023 учебный год 

Месяц, 

дата 

Форма работы Тема содержания Тематические модули Возрастная группа 

 

 

 

 

 

сентябрь 

Игра-путешествие  

 

«Будем знакомы!» 

«День Знаний» 

«Успешный ребенок» средние, старшие и 

подготовительные 

группы 

Патриотический час «Россия – родина моя!» «Мы- россияне» средний, старший и 

подготовительный 

возраст 

Спортивный праздник День Здоровья. Дошкольная 

спартакиада. 

«Растём здоровыми» средний, старший и 

подготовительный 

возраст 

Выставка детских работ, 

посвящённая дню рожде-

ния города 

 «Мой город поздравляю!» «Мы- россияне» старший дошколь-

ный возраст 

Неделя безопасности до-

рожного движения  

 

Занятия в краевом детском ав-

тогородке 

 «Азбука пешехода» 

«Растём здоровыми» 

«Успешный ребенок» 

старший дошколь-

ный возраст 

Участие в социальной 

акции «Тепло в ладо-

шках» 

Изготовление открыток к Дню 

пожилого человека 

«Мы- россияне» все возрастные 

группы 

 

 

Образовательный проект «Наша дружная семейка», 

«Новоселье» 

«Успешный ребёнок» средние и старшие 

группы 



 

 

 

 

октябрь 

 

 

 

 

Неделя безопасности до-

рожного движения  

 

Занятия в краевом детском ав-

тогородке 

 «Азбука пешехода» 

«Растём здоровыми» 

«Успешный ребенок» 

старший дошколь-

ный возраст 

Всероссийский экологи-

ческий урок 

«Эколята – молодые защит-

ники природы» 

«Наш дом-природа» подготовительные 

группы 

Экскурсия по детскому 

саду 

Знакомство с профессиями со-

трудников детского сада 

«Успешный ребёнок» средние группы 

Познавательно-игровой 

досуг 

«Волшебные слова» «Успешный ребёнок» все возрастные 

группы 

Спортивное развлечение «Мы сильные, мы смелые, мы 

ловкие!» 

«Растём здоровыми» старший и подгото-

вительный возраст 

Образовательный проект «Погружение в Камчатку» «Мы - россияне», 

«Наш дом-природа» 

средний, старший и 

подготовительный 

возраст 

Выставка детских и се-

мейных творческих ра-

бот 

«Осенние чудинки» «Наш дом-природа» 

«Воспитываем вместе» 

 

все возрастные 

группы 

Фестиваль семейных фо-

тографий 

 «Я по городу гуляю…»  «Мы - россияне» 

«Воспитываем вместе» 

  

все возрастные 

группы 

Музыкально-игровой 

праздник 

«Осенняя сказка» (мл.гр.) 

«Осеннее лукошко» (2 мл.гр.) 

«Осень в гости к нам пришла» 

(ст. и подг.) 

«Успешный ребёнок» младший, средний, 

старший и подгото-

вительный возраст 

 

 

 

Игровой досуг «Город, в котором я живу» «Мы- россияне» средний, старший и 

подготовительный 

возраст 



 

 

 

ноябрь 

 

Неделя безопасности до-

рожного движения  

Спортивно-познаватель-

ный досуг 

Встречи с инспектором УМВД 

 «Азбука пешехода» 

«Растём здоровыми» 

«Успешный ребенок» 

старший дошколь-

ный возраст 

Выставка семейных 

творческих работ 

«Для любимой мамочки» «Успешный ребёнок» 

«Воспитываем вместе» 

 

все возрастные 

группы 

Игры-забавы, развлече-

ние  

«В гости к бабушке»  

«Сундучок народных игр» 

 

«Успешный ребёнок» все возрастные 

группы 

Спортивно-игровой  

досуг 
«Мы любим спорт!» «Растём здоровыми» средний, старший и 

подготовительный 

возраст 

Познавательно-игровой 

досуг 
«Синичкин календарь» «Наш дом - природа» 

«Воспитываем вместе» 

все возрастные 

группы 

Мастер-класс Встречи с инспектором УМВД 

 «Будь заметным!» 

«Успешный ребёнок» 

«Растём здоровыми» 

старший и подгото-

вительный возраст 

 

 

декабрь 

 

Экологическая акция  «Сохраним елочку- лесную 

красавицу» 

«Наш дом-природа» все возрастные 

группы 

Спортивно-познаватель-

ный досуг 
«Спорт – это сила и здоровье» «Растём здоровыми» средний, старший и 

подготовительный 

возраст 

Музыкально-театрализо-

ванный праздник 
«Умка в гостях у ребят» (ст. и 

подг.) 

«Два мороза» (ср.гр.) 

«Снежные пирожки» (мл.гр.) 

«Успешный ребёнок» все возрастные 

группы 



 

 

 

 

 

 

январь 

 

Камчатский краевой ху-

дожественный музей 

Выставка 

«Куклы народов мира» «Успешный ребёнок» старший и дошколь-

ный возраст 

Экологическая акция «Покормите птиц зимой» «Наш дом-природа» все возрастные 

группы 

Выставка детских работ «Зимушка-красавица всем нам 

очень нравится» 

«Воспитываем вместе» все возрастные 

группы 

Театрализованное раз-

влечение 
«Петрушка в гостях у малы-

шей» (мл.гр.) 

«Прощай, новогодняя ёлка!» 

(ср.гр.) 

«Путешествие в Рождество» 

«Успешный ребёнок» все возрастные 

группы 

Познавательно-игровой 

досуг 
«Откуда берутся грязнули?» «Успешный ребёнок» 

 

младший возраст 

Зимний спортивный 

праздник 
«Игры со снеговиком» «Растём здоровыми» все возрастные 

группы 

 

 

 

 

февраль 

 

Флешмоб    «Папа может» «Воспитываем вместе» все возрастные 

группы 

Выставка семейных фо-

тогазет 
 «Весь (вся) в папу!» «Воспитываем вместе» все возрастные 

группы 

Патриотическая акция  «Собери армейский рюкзак» «Мы- россияне» старший дошколь-

ный возраст 

Музыкально-спортив-

ный праздник 
«Кузя отправляется служить в 

армию» (мл.гр., ср. гр.) 

«Будем в армии служить, бу-

дем родину любить!» (ст., 

подг.гр.) 

«Мы- россияне» 

«Успешный ребёнок» 

все возрастные 

группы 

Познавательно- игровой 

досуг 
«Посеешь привычку- пожнёшь 

характер» 

«Успешный ребёнок» старший дошколь-

ный возраст 



Камчатский краевой ху-

дожественный музей 

Выставка 

«Этот красочный мир» «Успешный ребёнок» старший дошколь-

ный возраст 

Зимний спортивный 

праздник 
«Весёлые забавы» «Растём здоровыми» младший, средний, 

старший и подгото-

вительный возраст 

 

 

 

 

март 

 

Камчатский краевой ху-

дожественный музей 

Выставка 

«Чайка над городом» конкурс-

ные работы прикладного твор-

чества 

«Успешный ребёнок» старший дошколь-

ный возраст 

Праздник  

 

«Мама – солнышко моё» 

(мл.гр.) 

«Мамин день 8 марта» (ср.гр.) 

«Карлсон и дети поздравляют 

маму» (ст., подг.гр.) 

 

«Успешный ребёнок» все возрастные 

группы 

Фестиваль фотогазет «Мамы разные нужны, 

мамы разные важны» 

 

«Воспитываем вместе» все возрастные 

группы 

Спортивно-развлека-

тельный досуг 
«Рыцарский турнир» «Растём здоровыми» средний, старший и 

подготовительный 

возраст 

Вечер этикета «В театре» «Успешный ребёнок» средний, старший и 

подготовительный 

возраст 

Интеллектуальный  

конкурс 
«Олимпиада Знаек» «Успешный ребёнок» старший дошколь-

ный возраст 

 

 

Игровое представление к 

Дню смеха 
«Клёпа и Ириска в гостях у ре-

бят» 

«Растём здоровыми» все возрастные 

группы 



 

 

апрель 

 

Спортивно-игровой до-

суг 
«Космическое путешествие» «Мы- россияне» 

«Растём здоровыми» 

средний, старший и 

подготовительный 

возраст 

Игровой досуг «Загадки доктора Айболита» «Растём здоровыми» все возрастные 

группы 

Выставка творческих  

работ 
«Космическое путешествие» «Воспитываем вместе» 

«Мы- россияне» 

младший, средний, 

старший и подгото-

вительный возраст 

Экологический театрали-

зованный досуг 
«День Земли» «Наш дом-природа» старший и подгото-

вительный возраст 

 

 

 

 

 

май 

 

 

 

 

 

Тематический праздник-

квест 
«Спасибо деду за Победу!» «Мы- россияне» старший дошколь-

ный возраст 

Передвижная выставка 

Камчатского краевого 

художественного музея 

«Русская ярмарка» «Мы- россияне» средний, старший и 

подготовительный 

возраст 

Интеллектуальная эколо-

гическая игра  
«Что? Где? Когда?» «Наш дом-природа» старший дошколь-

ный возраст 

Музыкальные посиделки  «Смех да веселье» «Успешный ребёнок» средняя группа 

Концерт для кукол «Любим петь и танцевать» «Успешный ребёнок» младший возраст 

Развлечение «Ладушки в гостях у бабушки» «Успешный ребёнок» 

Выставка -беседа «Памятник Великой Победе» «Мы- россияне» 

 

старший дошколь-

ный возраст 

Фестиваль семейных 

творческих работ  (к 

международному дню 

семьи – 15 мая) 

«Семья вместе – душа на ме-

сте» (пословицы и поговорки в 

рисунках)   

«Воспитываем вместе» все возрастные 

группы 

Выпускной праздник  «Фильм! Фильм! Фильм! 

 

«Успешный ребёнок» подготовительный 

возраст 



Экологическая акция «Подарок детскому саду»  

посадка деревьев и цветов 

«Наш дом-природа» 

«Воспитываем вместе» 

 

подготовительный 

возраст 

Спортивный праздник  «Малые олимпийские игры» «Растём здоровыми» младший, средний, 

старший и подгото-

вительный возраст 

 

июнь 

 

Музыкально-спортив-

ный праздник  

«Здравствуй, солнечное лето!» «Успешный ребёнок» 

«Растём здоровыми» 

все возрастные 

группы 

Уличное народное гуля-

ние 

Игры-забавы на полянке «Успешный ребёнок» 

«Растём здоровыми» 

все возрастные 

группы 

Флешмоб  «Мы все твои дети, Россия!» «Мы- россияне» 

 

все возрастные 

группы 

 


		2023-01-02T02:02:12+1200
	Козырь Ирина Николаевна
	Директор МАОУ "Средняя школа №33", Удостоверяющий центр УФК по Камчатскому краю, Серийный номер сертификата:00893997eb6a219bc188df0e9a0f846bb1




